

Jubilæumsfesten

Sidste års forsøg på at arrangere en 60 års jubilæumsfest lykkedes som bekendt desværre ikke, da der var mindre end 30 tilmeldte. Bestyrelsen besluttede at forsøge med et mere uformelt arrangement i år. En Sommerfest.

Feste blev afholdt lørdag 29/7 og med 58 deltagere var det en succes. Vejret var nogenlunde med os og vi havde en dejlig dag med aktiviteter om eftermiddagen, helstegt pattegris og hygge om aftenen. Bestyrelsen har besluttet at gentage arrangementet til næste år, lørdag den 3/8 2024. Vi undersøger muligheden for, sammen med Orøgaard grundejerforening at indkøbe et fælles festtelt af god kvalitet. Vi håber på endnu flere deltagere til næste år.

Der skal lyde en stor tak til alle de fremmødte og især en tak til de mange der hjalp med at forberede og afvikle arrangementet.



Arbejdsdagen

Vi var omkring 20 grundejere der mødtes til arbejdsdag lørdag den 20. maj. Med flid og hårdt arbejde lykkedes det at få malet bænke og borde på strandengen, rydde op og køre affald væk efter 10 fældede (udgåede) træer på "den sorte vej, klippe hæk mv. omkring vores vandværk og få fyldt grus i hullerne på stierne på strandengen. Et godt resultat synes vi selv.

Arbejdsdagen blev afsluttet med fælles frokost og hyggeligt samvær ved vandværket.

Bestyrelsen vil gerne takke alle for den gode indsats.



Ordensregler

Bestyrelsen har besluttet at omskrive vores ordensregler, så de i højere grad udtrykker at hensynet til hinanden er det bærende element for vores aktiviteter og samvær. De nye regler følger vedlagt.

Orøgaard-Enghaven vandværk

Orøgaard Grundejerforening har ved på generalforsamling besluttet at vi hver især kan optages som andelshavere kan optages Orøgaard-Enghaven Vandværk, således at vi nu er fuldstændig ligeværdige andelshavere. Vandværket har fået helt nye vedtægter lavet på basis af forslag fra Danske Vandværker.

Find oplysninger om vores vandværk på <https://www.oroegaard.dk/vedtaegter-vandvaerk/>

Det betyder at vi, som andelshavere, vil blive indkaldt til ordinær generalforsamling til næste år.

I øvrigt gav formanden for vandværket en orientering om vandværket på vores generalforsamling den 5. august. Mere om dette i referat fra generalforsamlingen.

Bestyrelsen har udpeget Mark Bennett og Michael Bonde Kristensen som Enghavens repræsentanter i vandværkets bestyrelse. Steen Hindborg Petersen er suppleant og Henrik Persson er udpeget som revisor.

Fredning af strandengen

Fredning af Orøs marine forland er nu gennemført. Fredningen omfatter hele den nordlige og østlige kyststrækning af Orø, herunder vores strandeng. Vi mener ikke at det får nogen umiddelbar konsekvens for pasningen af strandengen. Det skal dog understreges at området ikke må omlægges, gødskes, sprøjtes eller kalkes.

Der vil med fredningsnævnets godkendelse kunne placeres en primitiv lejrplads på den sydlige del af vores eng (tættest på molen), med maksimalt 3 shelters, men dette er endnu hverken planlagt eller godkendt.

De berørte grundejer med grunde mod stranden skulle være informeret.

Og nu vi er ved strandengen, så vil bestyrelsen iværksætte et arbejde med at få fjernet de hybenroser, som efterhånden udgør et større areal af vores eng.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen